会議録要旨

会議名 第２回世田谷区立保健センター指定管理者選定委員会

担当部署 保健福祉政策部・保健医療福祉推進課

開催日時 令和５年６月１９日（月）午前１０時～午後１２時

開催場所 梅丘分庁舎１階 C会議室

出席者 岩永俊博、鈴木敏彦、德岡裕美子、濵田隆行、宮川善章、宮本千穂

会議次第

１．開会

２．審査の進め方について

３．申請者による事業計画等に関する説明および質疑応答

４．審査

５．閉会

主な意見

・早期に問題点を見つけ改善する体制が整っていると思う。世田谷区民のサービス向上、

健康の向上に努めてほしい。

・書面及びヒアリングにより、保健センターの運営を担う十分な力を有すると判断した。

・これまでの実績は評価できると思う。この 3年間コロナ禍で思うような取り組みができ

なかった事業もあったかと思うが、これまでのノウハウの積み重ねと新しい時代に即し

た新しい考え方で、より充実した運営が実現することを願っている。

・今後の５年間に向けて、ビジョンを定めて取り組もうとする姿勢は評価できる。

・法人としての経営理念や経営方針等が明確に示されており、区立保健センターの指定管

理事業を担う法人として力を有している。コロナ禍においても様々な工夫により、事業

の円滑な実施とサービス向上に努めており、次期運営も引き続き期待できる。

・事業実施に必要な人材の確保・育成・定着において、人材育成方針の整備計画や積極的

な外部研修の導入など、課題にも上げられている専門人材の確保・育成に力を入れてい

る姿勢は評価できる。

・候補者は現保健センターの指定管理を担っている法人であり、満足度調査や利用者の声

から事業改善に取り組んでいる点は評価できる。前回指摘のあった障害者雇用は法定雇

用率を満たしており、合理的な配慮と今後の障害者雇用の見込みも十分に考慮されてい

る。

その他